
GOVERNO MUNIC1PAL 

FARIAS BRITO 
Uma Farias Brito para todos 

Fundo Geral 

Termo de Homologação e Adjudicação 

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto 

no artigo 43, VI, da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores; 

HOMOLOGO o presente procedimento licitatório, na modalidade Convite n.0 

2022.04.11.1, cujo objeto é; Contratação de serviços a serem prestados na construção 

de arquibancada e mureta no campo localizado no Distrito de Carrutaba, Muntdpio de 

Farias Brito/CE, considerando que a Comissão Permanente de Licitação cumpriu todas as 

normas legais recomendadas pela legislação vigente. 

ADJUDICO o objeto do(a) Convite n.0 2022.04.11.1, em favor da empresa 

RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 24.916.240/0001-07, com 

proposta no valor global de R$ 51.936,18 (cinquenta e um mil novecentos e trinta 

e seis reais e dezoito centavos), conforme mapa comparativo acostado aos autos. 

Pelo presente, autorizo a lavratura do contrato e determino à Comissão Permanente 

de Licitação que proceda as providências sequenciais necessárias. 

Paço da Prefeitura Municipal de Farias Brito - CE; 05 de maio de 2022. 

Lily Sammy Feitosa de Moraês 
Ordenadora de Despesas do Fundo Geral 


